
UCHWAŁA NR XLVIII/547/22 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 12 maja 2022 r. 

w sprawie nadania nazwy skweru w Wałbrzychu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Nadaje się działkom gminnym o numerach ewidencyjnych 179/2 i 179/1 położonych u zbiegu ulic 
Juliusza Słowackiego i Bolesława Limanowskiego w Wałbrzychu w obrębie Śródmieście Nr 27 nazwę – 
Skwer im. Kazimierza Starościaka. 

2. Lokalizację skweru przedstawia kopia mapy ewidencyjnej w skali 1:1000, stanowiąca załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B343B24-0878-43FC-9A13-F1AF172635E0. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVIII/547/22

Rady Miejskiej Wałbrzycha

z dnia 12 maja 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B343B24-0878-43FC-9A13-F1AF172635E0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 Z wnioskiem do Prezydenta Miasta Wałbrzycha o nadanie nazwy skwerowi u zbiegu ulic Juliusza 
Słowackiego i Bolesława Limanowskiego w Wałbrzychu imienia Kazimierza Starościaka, wystąpiło pięciu 
radnych.  

 Pan Kazimierz Starościak urodził się w 1932 roku. Jest absolwentem PWSSP w Poznaniu, gdzie na 
Wydziale Rzeźb studiował w latach 1953-1954 oraz Wydziału Malarstwa warszawskiej ASP, gdzie uzyskał 
w 1954 roku dyplom w pracowni prof. Edwarda Kokoszki. Artystyczny zakres działań Kazimierza 
Starościaka obejmuje malarstwo, rysunek i grafikę. Przez wiele lat Pan Starościak opiekował się 
wałbrzyskim, amatorskim ruchem plastycznym, prowadząc m. in. grupę młodzieży w Wałbrzyskim 
Ośrodku Kultury. W latach 1960-1962 należał do grupy twórczej „Wałbrzych”, a w okresie 1975-1976 r. 
pełnił funkcję Przewodniczącego Zarządu Oddziału Wałbrzyskiego Związku Polskich Artystów Plastyków. 

 Kazimierz Starościak to artysta wielokrotnie nagradzany i honorowany. Został wyróżniony m. in. 
Nagrodą Ministra Kultury i Sztuki (1977r.), nagrodami wojewody wałbrzyskiego oraz władz Miasta 
Wałbrzycha za całokształt działalności i dorobku, jest także laureatem nagrody w dziedzinie 
upowszechniania kultury plastycznej (1972r.). Otrzymywał również nagrody w ramach organizowanego 
cyklicznie w Wałbrzychu Ogólnopolskiego Turnieju o Złotą Lampkę Górniczą.  W 2010 roku nadano mu 
tytuł „Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha”. 

 Do najważniejszych wystaw indywidualnych Kazimierza Starościaka należą: wystawa w Galerii ZPAP 
we Wrocławiu, wystawa w Galeriach w Nachodzie i Trutnowie, a także wystawa w Muzeum Historycznym 
w Sanoku. 

Właścicielem działek stanowiących skwer jest Gmina Wałbrzych. 

    

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B343B24-0878-43FC-9A13-F1AF172635E0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



